

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES**DIÁRIO OFICIAL****COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL**

HOMOLOGAÇÃO..... 1

HOMOLOGAÇÃO**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021**

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de computadores, impressoras e periféricos para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Guimarães/MA. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Eu, a Sr.^a Miscilene Carvalho Veras, Secretária Municipal de Administração, HOMOLOGO a adjudicação referente ao PREGÃO PRESENCIAL N 014/2021, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação:

EMPRESA	R F P MATOS, CNPJ: 24.692.784/0001-24				
ENDEREÇO	Rua mil e duzentos, nº 29, quadra 13, Jardim das Margaridas, São Luís –MA, CEP: 65.052-881				
REPRESENTANTE	Rodrigo Fernando Pestana Matos, CPF: 027.185.773-04, Proprietário				
VALOR TOTAL	R\$ 649.849,85 (Seiscentos e Quarenta e Nove Mil, Oitocentos e Quarenta e Nove Reais e Oitenta e Cinco Centavos).				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	MANUTENÇÃO DE MICROCOMPUTADOR (CPU)	UND	245	R\$ 318,33	R\$ 77.990,85
2	MANUTENÇÃO DE MONITORES DE VÍDEO	UND	240	R\$ 320,00	R\$ 76.800,00
3	MANUTENÇÃO DE DATASHOW	UND	15	R\$ 506,00	R\$ 7.590,00
4	MANUTENÇÃO NOTEBOOK	UND	33	R\$ 365,00	R\$ 12.045,00
5	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS JATO DE TINTA	UND	45	R\$ 291,00	R\$ 13.095,00
6	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS A LASER	UND	55	R\$ 348,00	R\$ 19.140,00
7	MANUTENÇÃO DE ESTABILIZADORES	UND	60	R\$ 255,00	R\$ 15.300,00
8	MANUTENÇÃO DE NOBREAK	UND	43	R\$ 126,00	R\$ 5.418,00
9	INTERLIGAÇÃO DE ESTAÇÃO DE REDE	UND	52	R\$ 93,00	R\$ 4.836,00
10	MANUTENÇÃO DE REDE (Estrutura Interna e Externa)	UND	52	R\$ 130,00	R\$ 6.760,00
11	MEMORIA DDR4 4GB	UND	38	R\$ 273,00	R\$ 10.374,00
12	MEMORIA DDR4 8GB	UND	38	R\$ 380,00	R\$ 14.440,00
13	MEMORIA DDR3 4GB	UND	11	R\$ 256,00	R\$ 2.816,00
14	SSD 120GB	UND	38	R\$ 245,68	R\$ 9.335,84
15	SSD 240GB	UND	38	R\$ 364,00	R\$ 13.832,00
16	HD interno para Desktop, de 1TB, Sata.	UND	34	R\$ 450,53	R\$ 15.318,02
17	FONTE ATX 200W	UND	120	R\$ 180,00	R\$ 21.600,00

TERÇA - FEIRA • 25 DE MAIO DE 2021 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

18	Asus H310M-E R 2.0, Placa-mãe Intel LGA-1151 mATX, DDR4 - 2666MHz, HDMI, Sata 6Gbps, USB 3.1, Gen	UND	20	R\$ 601,35	R\$ 12.027,00
19	Processador Intel Core i5-760 BX8060515760 de 4 núcleos e 2.8GHz de frequência	UND	20	R\$ 1.845,00	R\$ 36.900,00
20	Cabo de Força Tripolar 1,20m 10A 250V	UND	85	R\$ 14,38	R\$ 1.222,30
21	Cabo VGA de 1,5 metros	UND	85	R\$ 15,00	R\$ 1.275,00
22	Cabo HDMI, 1,5 metros	UND	48	R\$ 16,00	R\$ 768,00
23	CABO LAN DE REDE UTP CAT6 - CAIXA 500M	CAIXA	7	R\$ 914,00	R\$ 6.398,00
24	CABO LAN DE REDE UTP CAT5 - CAIXA 1000M	CAIXA	10	R\$ 455,00	R\$ 4.550,00
25	CONECTOR MACHO CAT5 RJ45	UND	500	R\$ 1,14	R\$ 570,00
26	CONECTOR MACHO CAT6 RJ45	UND	300	R\$ 7,96	R\$ 2.388,00
27	Switch 8 Portas 10/100 Mbps	UND	48	R\$ 98,38	R\$ 4.722,24
28	Switch 16 Portas 10/100 Mbps	UND	15	R\$ 250,10	R\$ 3.751,50
29	Switch 24 Portas 10/100 Mbps	UND	20	R\$ 373,00	R\$ 7.460,00
30	Roteador Wireless Wifi 300mbps	UND	55	R\$ 108,60	R\$ 5.973,00
31	Archer C80(US) ROTEADOR WIRELESS AC1900 MU-MIMO	UND	30	R\$ 502,00	R\$ 15.060,00
32	Rack Servidor Fechado De Parede Preto 5u 19"	UND	10	R\$ 459,75	R\$ 4.597,50
33	Rack de Piso 19" Desmontável 24U x 670mm RPD 2467	UND	10	R\$ 1.001,06	R\$ 10.010,60
34	Cabo De Rede Rj45 1m Ethernet Patch Cord 1 Metro Cat5e Azul	UND	300	R\$ 10,58	R\$ 3.174,00
35	TONER TN3472 TN3472BR COMPATÍVEL COM BROTHER DCP-L5652DN DCP-L5502DN MFC-L6702DW	UND	400	R\$ 98,43	R\$ 39.372,00
36	Cartucho de Cilindro Brother DR3440BR Original Brother DCP-L5652dn	UND	90	R\$ 250,00	R\$ 22.500,00
37	Kit Garrafa Epson T664 para Ecotank L395 (Kit com 4 garrafas: Preto, Ciano, Magenta e Amarelo, embalagem de 70ml)	UND	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
38	Kit 2 Garrafas de Tinta Epson T534 Original, Cor Preto - BK, Embalagem 120ml.	UND	150	R\$ 102,00	R\$ 15.300,00
39	Tonner CB435A/436A/CE285A/278A, Compatível com HP M1132 MFP e HP P1102w	UND	220	R\$ 80,00	R\$ 17.600,00
40	Toner Compatível CF283A / 283A 83A - para impressora HP M125nw	UND	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
41	Toner Brother TN-2340BR, compatível com Brother DCP L2540DW	UND	260	R\$ 100,00	R\$ 26.000,00
42	Cartucho De Cilindro Dr-2340 - compatível com Brother DCP L2540DW	UND	120	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00
43	Kit 2 Garrafas de Tinta Epson T534 Original - EcoTank	UND	70	R\$ 102,00	R\$ 7.140,00
44	TONER TN-2370 TN 2370 P/ BROTHER DCP 2540 2520 2360 2320 MFC-L2700 2720 2740	UND	250	R\$ 120,00	R\$ 30.000,00
45	Kit com 4 Garrafas de Tinta Epson T544 Original - EcoTank (Preto + Ciano + Magenta + Amarelo) Embalagem de 65 ml.	UND	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 649.849,85

Valor Global da Adjudicação é de R\$ 649.849,85 (Seiscentos e Quarenta e Nove Mil, Oitocentos e Quarenta e Nove Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Situação: HOMOLOGADO em 24/05/2021

A Empresa R F P MATOS, CNPJ: 24.692.784/0001-24, com sede na Rua mil e duzentos, nº 29, quadra 13, Jardim das Margaridas, São Luís –MA, CEP: 65.052-881, com o valor de R\$ 649.849,85 (Seiscentos e Quarenta e Nove Mil, Oitocentos e Quarenta e Nove Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Guimarães – MA, 24 de maio de 2021.

Miscilene Carvalho Veras Carneiro
 CPF: 842.699.103-30
 Secretária Municipal de Administração

Estado do Maranhão

Município de Guimarães

DIÁRIO OFICIAL

Caderno Geral do Poder Executivo

Chefia de Gabinete

Coordenação do Diário Oficial do Município - DOM
Rua Dr Urbano Santos, nº 214, Centro - CEP 65.255-000
edom@guimaraes.ma.gov.br

Oswaldo Luís Gomes
Prefeito

Coordenação do e-DOM

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados a Diário por email;
- b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dia após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do email enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas.

Informações: (XX) XXXX-XXXX